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Szanowni Państwo

W odpowiedzi na pisma kierowane do Pana Łukasza Szumowskiego - Ministra Zdrowia 

w sprawie zasad dostępu do zawodu diagnosty laboratoryjnego, uprzejmie 

przekazujemy poniższą informację. 

Na wstępie pragniemy zaznaczyć, iż resort zdrowia dostrzega potrzebę znowelizowania 

przepisów ustawy o diagnostyce laboratoryjnej, dlatego też w Ministerstwie Zdrowia 

finalizowane są prace nad projektem ustawy o medycynie laboratoryjnej, która zastąpi 

obecnie obowiązującą ustawę z dnia 27 lipca 2001 r. o diagnostyce laboratoryjnej 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 849). Równolegle prowadzono także prace nad zgłoszeniem 

do Wykazu Prac Legislacyjnych i Programowych Rady Ministrów projektu ustawy 

o medycynie laboratoryjnej. Pragniemy nadmienić, iż prace nad projektem ustawy 

o medycynie laboratoryjnej są finalizowane i po uzyskaniu wpisu do Wykazu Prac 

Legislacyjnych i Programowych Rady Ministrów projekt zostanie przekazany 

do uzgodnień i konsultacji publicznych. Pragniemy podkreślić, iż podczas konsultacji 

publicznych i opiniowania projekt ustawy o medycynie laboratoryjnej będzie dostępny w 

Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy 

Proces Legislacyjny. Konsultacje prowadzone są w sposób otwarty i powszechny, 

zapewniający każdemu obywatelowi dostęp do konsultowanych dokumentów i 

możliwość wypowiedzenia się.

Jednocześnie informujemy, iż poruszana przez Państwa kwestia dotycząca dostępu 

do zawodu diagnosty laboratoryjnego po przeprowadzeniu dogłębnej analizy została 

uwzględniona podczas prac nad projektem ustawy o medycynie laboratoryjnej 

w zakresie regulacji dotyczących wykonywania czynności medycyny laboratoryjnej. 

Projektowane przepisy zakładają m.in., iż dostęp do zawodu diagnosty laboratoryjnego 

mailto:kancelaria@mz.gov.pl
http://www.mz.gov.pl/


2

będą mieli absolwenci jednolitych studiów magisterskich kierunku analityka medyczna, 

natomiast absolwenci innych kierunków studiów przydatnych do wykonywania czynności 

diagnostyki laboratoryjnej będą uprawnieni do wykonywania określonych czynności 

diagnostyki laboratoryjnej. 

Dziękując za przekazane stanowisko, informujemy, iż resort zdrowia jest otwarty 

na dialog ze wszystkimi środowiskami zawodowymi zainteresowanymi obszarem 

świadczeń zdrowotnych z diagnostyki laboratoryjnej. 

Z poważaniem, 

Małgorzata Zadorożna 

Dyrektor 
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